EDITAL Nº 028/2016-PRPPG

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL SELEÇÃO DAS PROPOSTAS
APÓS ANÁLISE  DOS RECURSOS

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando: a
Chamada Pública 09/2016 da Fundação Araucária; o Edital nº 16/2016-PRPPG;o o
Edital nº 17/2016-PRPPG; o Edital nº 23/2016-PRPPG, e Edital nº 25/2016-PRPPG,
Edital nº 26/2016-PRPPG, e o Edital nº 27/2016-PRPPG,

TORNA PÚBLICO

   Art. 1º O resultado final da seleção das propostas referente ao Edital nº
16/2016-PRPPG após análise de recursos interpostos. Consta do anexo único ao
presente, listagem por grande área das propostas contempladas e não contempladas
em ordem decrescente da pontuação.

   Art. 2 A concessão do apoio financeiro dependerá da liberação dos
recursos pela Fundação Araucária (Chamada Pública 09/2016.

.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 07 de dezembro de 2016.

Silvio César Sampaio

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação
Presidente da CIAPEQ

Membros da CIAPEQ:

Silvio César Sampaio – Presidente – Pró-Reitor de Pesquisa e Pós Graduação
Edson Silva – Diretor de Pós-Graduação – representante da PRPPG
Ralpho Rinaldo dos Reis – Diretor de Pesquisa – representante da PRPPG
Geysler Rogis Flor Bertolini – representante do campus de Cascavel
Lourdes Kaminski Alves – representante do campus de Cascavel
Edgar Manuel Carreño Franco - representante do campus de Foz do Iguaçu
Samuel Klauck - representante do campus de Foz do Iguaçu
Franciele Aní Caovilla Follador – representante do campus de Francisco Beltrão
Luciano Zanetti Pessoa Candiotto – representante do campus de Francisco Beltrão
Marcela Abbado Neres – representante do campus de Marechal Candido Rondon
Meri Frotscher Kramer – representante do campus de Marechal Candido Rondon
Marli Renate Von Borstel Roesler – representante do campus de Toledo
Ricardo Rippel – representante do campus de Toledo

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS

CÓDIGO DOCENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

2214 SAMUEL NELSON MELEGARI DE SOUZA 1009 Contemplado

2184 REGINALDO FERREIRA SANTOS 963,5 Contemplado

2111 AFFONSO CELSO GONÇALVES JUNIOR 899 Contemplado

2139 DEONIR SECCO 833,5 Contemplado

2202 MAXIMILIANE ALAVARSE ZAMBOM BRAMBILLA 790 Contemplado

2160 RICARDO VIANNA NUNES 752 Não contemplado

2114 NEUMÁRCIO VILANOVA DA COSTA 566 Não contemplado

2133 SILVIA RENATA MACHADO COELHO 528 Não contemplado

2226 ROBIE ALLAN BOMBARDELLI 490 Não contemplado

2101 UBIRAJARA CONTRO MALAVASI 469 Não contemplado

2071 MARCELA ABBADO NERES 381 Não contemplado

2146 EDUARDO GODOY DE SOUZA 379 Não contemplado

2183 CINTHIA EYNG 304 Contemplado – Item 6.4 do Edital 016/2016-PRPPG

2142 ALTEVIR SIGNOR 232 Não contemplado

2242 JOSÉ BARBOSA DUARTE JÚNIOR 230 Não contemplado

2191 VANDA PIETROWSKI 164 Não contemplado

2098 LUCIANE SENE 151 Não contemplado

2204 ODAIR JOSÉ KUHN                                              136 Não contemplado

2198 THAIS SOUTO BIGNOTTO 51 Não contemplado

2182 VANDEIR FRANCISCO GUIMARÃES 644,5 Não contemplado

2123 PAULO SÉRGIO RABELLO DE OLIVEIRA 527,5 Não contemplado

2172 SIMONE DAMASCENO GOMES 506,5 Não contemplado

2193 DIVAIR CHRIST 324,5 Não contemplado

2122 ERIVELTO MERCANTE 324,5 Não contemplado

2156 ERITON EGIDIO LISBOA VALENTE 273,5 Não contemplado

2177 PAULO LEVI DE OLIVEIRA CARVALHO 253,5 Não contemplado

2158 MARIA HERMÍNIA FERREIRA TAVARES 202,5 Não contemplado

2206 CLÁUDIO YUJI TSUTSUMI 190,5 Não contemplado

2238 NEWTON TAVARES ESCOCARD DE OLIVEIRA 182,5 Não contemplado

2212 FÁBIO BITTENCOURT 156,5 Não contemplado

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

CÓDIGO DOCENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

2222 VLADIMIR PAVAN MARGARIDO 352 Contemplado

2126 LUIS FRANCISCO ANGELI ALVES 254,5 Não contemplado

2152 ROBERTO LARIDONDO LUI                                        155 Contemplado – Item 6.4 do Edital 016/2016-PRPPG

2197 ANA TEREZA BITTENCOURT GUIMARÃES 89,5 Não contemplado

2127 NEUCIR SZINWELSKI 51,5 Não contemplado

2159 RAFAEL ANDRADE MENOLLI 24 Não contemplado

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS DA SAÚDE

CÓDIGO DOCENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

2162 GLADSON RICARDO FLOR BERTOLINI 778,5 Contemplado

2129 CAROLINA PANIS 629,5 Contemplado

2138 FERNANDO AMÂNCIO ARAGÃO 466 Contemplado*

2103 BEATRIZ ROSANA GONÇALVES DE OLIVEIRA TOSO 413 Contemplado parcialmente

2091 RICARDO BRANDT 255 Contemplado – Item 6.4 do Edital 016/2016-PRPPG

2203 REINALDO ANTONIO DA SILVA SOBRINHO 247,5 Não contemplado

2104 ALEXANDRE MALLER                                             226 Não contemplado

2190 RITA DE CÁSSIA GARCIA SIMÃO 218 Não contemplado

2207 OLDEMAR MAZZARDO JUNIOR 190 Não contemplado

2181 MARINA KIMIKO KADOWAKI 180,5 Não contemplado

2174 OSCAR KENJI NIHEI 143 Não contemplado

2081 MARCIO JOSÉ MENDONÇA 138 Não contemplado

2215 VERIDIANA CAMILOTTI 134,5 Não contemplado

2086 FABIANA SCARPARO NAUFEL 121 Não contemplado

2105 JOSÉ LUIS DA CONCEIÇÃO SILVA 111,5 Não contemplado

2240 ADRIANA ZILLY 108 Não contemplado

2213 MARIETA FERNANDES SANTOS 92 Não contemplado

2085 ADRIANE YAEKO TOGASHI 56 Não contemplado

2192 ÉLCIO JOSÉ BUNHAK 50 Não contemplado

2089 ÍRIS SAWAZAKI CALONE 43 Não contemplado

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

CÓDIGO DOCENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

2225 DOUGLAS CARDOSO DRAGUNSKI 371 Contemplado

2219 FLÁVIA GIOVANA MANARIN 195 Contemplado

2131 REINALDO APARECIDO BARICCATTI 190 Contemplado parcialmente

2107 JERRY ADRIANI JOHANN 153 Contemplado – Item 6.4 do Edital 016/2016-PRPPG

2233 JOSIANE CAETANO DRAGUNSKI 152 Não contemplado

2125 MIGUEL ANGEL URIBE OPAZO 150 Não contemplado

2079 JÚLIO CESAR PAISANI 139 Não contemplado

2113 ANDRÉ VICENTE 128,5 Não contemplado

2078 ROGERIO LUIS RIZZI 115,5 Não contemplado

2145 MAURICIO FERREIRA DA ROSA 109,5 Não contemplado

2168 HUEI DIANA LEE 108,5 Não contemplado

2077 CLAUDIA BRANDELERO RIZZI 72 Não contemplado

2100 LUCIANA PAGLIOSA CARVALHO GUEDES                             58,5 Não contemplado

2094 FLAVIO ROBERTO DIAS SILVA                                   45 Não contemplado

2239 ROSANGELA VILLWOCK 38,5 Não contemplado

2147 GUILHERME GALANTE                                            33 Não contemplado

2166 HELDER LOPES VASCONCELOS 28,5 Não contemplado

2117 SIMONE APARECIDA MILOCA 26 Não contemplado

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS HUMANAS

CÓDIGO DOCENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

2143 MARCOS AURELIO SAQUET 398 Contemplado

2096 CARLA LUCIANA SOUZA DA SILVA 221 Contemplado

2130 MARGA ELIZ PONTELLI 194 Contemplado parcialmente

2205 GILBERTO GRASSI CALIL 176,25 Não contemplado

2199 MARCOS NESTOR STEIN 173,25 Não contemplado

2170 MARCIA REGINA CALEGARI 165,75 Não contemplado

2201 RINALDO JOSÉ VARUSSA 160 Não contemplado

2153 VAGNER JOSÉ MOREIRA 151,75 Não contemplado

2237 SHEILLE SOARES DE FREITAS 132 Não contemplado

2216 VANDA MOREIRA MARTINS 114,75 Não contemplado

2134 ROSELI ALVES DOS SANTOS 110,5 Não contemplado

2228 MOISÉS ANTIQUEIRA 75 Contemplado – Item 6.4 do Edital 016/2016-PRPPG

2150 IVONETE PEREIRA 61,25 Não contemplado

2155 MARIA ESTER RODRIGUES 46,5 Não contemplado

2173 ÂNGELA MARIA SILVEIRA PORTELINHA 33 Não contemplado

2116 LIBANIO CARDOSO NETO 30,25 Não contemplado

2154 JANAINA DAMASCO UMBELINO 27 Não contemplado

GRANDE ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CÓDIGO DOCENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

2073 JANDIR FERRERA DE LIMA 1083,5 Contemplado

2099 GEYSLER ROGIS FLOR BERTOLINI 325,5 Contemplado parcialmente

2115 DELCI GRAPÉGIA DAL VESCO 194 Contemplado – Item 6.4 do Edital 016/2016-PRPPG

2167 MIRIAN BEATRIZ SCHNEIDER 167 Não contemplado

2151 WEIMAR FREIRE DA ROCHA JUNIOR 164 Não contemplado

2163 MOACIR PIFFER 126 Não contemplado

2171 MANOELA SILVEIRA DOS SANTOS 96 Não contemplado

2230 ELIZANDRA DA SILVA 74 Não contemplado

2132 ZELIMAR SOARES BIDARRA 59,5 Não contemplado

2208 DENIS DALL'ASTA 45,5 Não contemplado

2124 EUGENIA APARECIDA CESCONETO 33 Não contemplado

2194 EDSON MARQUES OLIVEIRA 24 Não contemplado

GRANDE ÁREA: ENGENHARIAS

CÓDIGO DOCENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

2135 EDSON ANTONIO DA SILVA 887 Contemplado

2144 FERNANDO RODOLFO ESPINOZA QUIÑONES 532 Contemplado parcialmente

2161 CARLOS EDUARDO BORBA 378,5 Não contemplado

2220 DECIO LOPES CARDOSO 173,5 Não contemplado

2217 CAMILO FREDDY MENDOZA MOREJON 172 Não contemplado

2224 MONICA LADY FIORESE 155,5 Não contemplado

2188 EDGAR MANUEL CARREÑO FRANCO                                  142,5 Não contemplado

2235 MÁRCIA TERESINHA VEIT                                        141,5 Não contemplado

2218 ROMEU REGINATO 74,5 Não contemplado

2229 ADRIANO BATISTA DE ALMEIDA 61 Contemplado – Item 6.4 do Edital 016/2016-PRPPG

2231 CARLOS HENRIQUE FARIAS DOS SANTOS 52,5 Não contemplado

2140 CARLOS ROBERTO MENDONÇA DA ROCHA 34 Não contemplado

2187 LEILA DENISE FIORENTIN FERRARI 34 Não contemplado

2176 PLINIO RIBEIRO FAJARDO CAMPOS 32,5 Não contemplado

2236 JACKELINE TATIANE GOTARDO 31 Não contemplado

GRANDE ÁREA: LINGÜISTÍCA, LETRAS E ARTES

CÓDIGO DOCENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

2241 GREICE DA SILVA CASTELA 687,75 Contemplado

2083 MÁRCIA SIPAVICIUS SEIDE 296,5 Não contemplado

2209 APARECIDA FEOLA SELLA 170 Não contemplado

2211 MIRIAN SCHRÖDER 36,25 Contemplado – Item 6.4 do Edital 016/2016-PRPPG

GRANDE ÁREA: MULTIDISCIPLINAR

CÓDIGO DOCENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

2175 SILVIO CÉSAR SAMPAIO 759,25 Contemplado

2076 LUCINÉIA DE FÁTIMA CHASKO RIBEIRO 475,5 Contemplado parcialmente

2082 LÍVIA GODINHO TEMPONI 414,25 Não contemplado

2149 NORMA CATARINA BUENO 340,5 Não contemplado

2128 CLEBER ANTONIO LINDINO 335,5 Não contemplado

2164 ROSE MEIRE COSTA BRANCALHÃO 323,25 Não contemplado

2093 ÉDER ANDRÉ GUBIANI                                           290 Não contemplado

2195 MARIA LUCIA BONFLEUR 262,25 Não contemplado

2110 FABIANA GISELE DA SILVA PINTO 245,75 Não contemplado

2223 SABRINA GRASSIOLLI 198,5 Não contemplado

2090 ROSILENE LUCIANA DELARIVA 195,25 Não contemplado

2232 SHIRLEY MARTINS SILVA 106,5 Contemplado – Item 6.4 do Edital 016/2016-PRPPG